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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do go¬
lenia z wymiennymi nożykami. Znane są różne
przyrządy do golenia, przeważnie metalowe, w
których giętki nożyk zostaje zaciśnięty pomię¬
dzy nakładką i grzebieniem. Nakładki w tych
przyrządach posiadają zwykle dwa czopy i środ¬
kowy sworzeń z gwintem, na który nakręcany
jest uchwyt, zaopatrzony na jednym końcu w
wewnętrzny gwint. Przyrządy takie są dość
ciężkie, a ponieważ są obtaczane i gwintowane,
wymagają dużo robocizny i z tego powodu są
dość kosztowne. Wyrabiane są również podobne
przyrządy z mas plastycznych, znacznie lżejsze,
lecz ich sworzeń również jest gwintowany, a
uchwyt również zaopatrzony w wewnętrzny
gwint. Wadą tych wszystkich przyrządów jest
to, że nagwintowany sworzeń kruszy się bądź
ukręca, wskutek czego cały aparat staje się nie
do użycia.

W myśl wynalazku usuwa się te niedogodno¬
ści przez zastosowanie sprężynującego uchwytu,
którego końce zaczepione są o uszka, wytłoczo¬
ne w nakładce.

Przyrząd do golenia według wynalazku wy¬
konany jest ze stali nierdzewnej, pozostałe czę¬
ści zaś tłoczone — z (blachy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest ty¬
tułem przykładu na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia widok czołowy przyrządu, częścio¬
wo w przekroju, fig. 2 — widok z boku a fig. 3
— widok z góry.

Nakładka wklęsła 1 (fig. 112) posiada dwa
uszka 4, wytłoczone z tej nakładki. Podstawka 2
pod nożyk zawiera okrągłe wycięcia 5 dla prze¬
sunięcia uszek i podłużne wycięcia 6, których
zewnętrzne boki 8 mogą być -ukształtowane w
formie grzebieni. Uchwyt 3 posiada kształt, zbli¬
żony do litery V i jego obydwa końce 7 są^ od¬
gięte na zewnątrz i odpowiednio zaostrzone.
W przedstawionej na rysunku fig. 1 i 2 postaci
wykonania przygotowanie do użycia przyrządu
polega na założeniu nożyka na nakładkę 1 w
taki sposób, że uszka 4 nakładki przechodzą
przez rozszerzone wycięcie w nożyku, po czym
w ten sam sposób nakłada się podstawkę 2, a
wreszcie zakłada się uchwyt 3 w taki sposób,
że rozszerzone końce 7 rączki 3 przechodzą przez
uszka 4 i ściskają podstawkę 2, nożyk i nakład¬
kę 1, tworząc zwartą całość. W ten sposób zło¬
żony przyrząd jest gotowy do użycia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do golenia za pomocą nożyka o
dwóch ostrzach, posiadający wygięty w



kształcie zbliżonymi do litery V uchwyt z
paska (blachy, o końcach odgiętych na ze¬
wnątrz, znamienny tym, że jego nakładka
wklęsła (1) zaopatrzona jest w dwa wytło¬
czone z niej uszka (14), przechodzące przez
rozszerzone wycięcia w nożyku ponad nożyk,
przez które zakłada się zaostrzone końce (7)
uchwytu (3).

. Przyrząd według zastrz. 1, 2, znamienny tym,
że podstawka (2) pod nożyk posiada podłuż¬
ne wycięcia (6), których zewnętrzne brzegi
(8) wykonane są w kształcie grzebieni.

Maria Rzedzicka

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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